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Do novéh o rok u 
2011 

vám  prajem e  
12 m e s iacov 
bez nem oci, 
53 týždňov 

š ť astia, 365 dní 
bez starostí, 
8 760 h odín

lás k y, 
525 600 m inút 

poh ody a 
31 536 000 

s e k únd 
jedinečných  
ok am ih ov.

Redak cia 
H núš ť ans k éh o 

h lasu.

Novoročný príh ovor prim átora m e sta

Vážení spoluobčania!
Tak  ak o čas  neúprosne  plynie , tak  aj m y sm e  sa pok ojne prenie s -
li cez vianočné sviatk y a m ám e  tu opäť  nový rok . 
Silvestrovs k ým  oh ňostrojom  sm e  spoločne začali písať  list v k ni-
h e  s ignovanej ak o rok  2011 a opustili sm e  rok , k torý bol ne sm ie r-
ne  ť ažk ý z poh ľadu sam osprávy, ale určite  aj z poh ľadu m no-
h ých  ľuds k ých  osudov. Naprie k  tom u, že  sm e  h o zvládli, ve ľm i 
by som  s i želal aby rok  2011 bol úspe šnejš í po vš etk ých  strán-
k ach . Na s k lonk u m inuléh o rok a sa us k utočnili vo vš etk ých  m e s -
tách  a obciach  naš ej k rajiny voľby do sam ospráv. Ve ľm i s i 
vážim  a som  poctený opätovnou dôverou, k torú som  od vás  dos -
tal a som  pre svedčený,  že  spolu s  novozvoleným  m e sts k ým  
zastupite ľstvom   a najm ä spolu s  vam i urobím e  počas  nasledu-
júcich  štyroch  rok ov m noh o prospe šnéh o pre  naš e  m e sto. 
Budem e  sa snažiť  naďalej h ľadať  rie š enia, k toré povedú k  vytvá-
raniu nových  pracovných  m ie st, k  s k valitňovaniu životnéh o 
prostredia a vyviniem e  m axim álnu snah u pre  rie š enie  i bežných  
problém ov, k toré prináša náš  k aždodenný život. Som  s i vedom ý, 
že  nie  k aždá jedna dobrá m yšlienk a je  realizovate ľná, no je  na 
nás  vš etk ých  aby sm e  sa spoločne pous ilovali v pracovnej a 
najm ä priate ľs k ej atm osfére  rozvíjať  a s k valitňovať  náš  spoločný 
život. Verím , že  sa nám  to podarí. Preto daj Boh  š ť astia tejto 
zem i, nášm u m e stu i vš etk ým  ľuďom  v ňom .  

 
V NOVORO Č NOM
Č ÍSLE 
NÁŠH O  H LASU
NÁJDETE:
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FOTO : M . Kušpál

V spoločens k ej sále Dom u k ultúry Jank a 
Franciscih o R im avs k éh o sa 15. decem bra 2010 
us k utočnilo ustanovujúce zasadnutie  novéh o 
m e sts k éh o zastupite ľstva. Dvanás ť  bodov progra-
m u dalo prie stor pre  slávnostný s ľub staronovém u 
prim átorovi M gr. M ich alovi Bagačk ovi a tak tiež 
novozvolení poslanci zložili predpísaný s ľub do 
rúk  prim átora.
Z ástupcom  prim átora sa opätovne stal M gr. 
M artin Plie šovs k ý a vedenie  k om is ií s i rozdelili: 

Ph Dr. M argita Féderová, š k olstvo, k ultúra a šport, 
Ing. Dank a Kiráľová financie , H ilda Ginisová v 
podnik ate ľs k ej k om is ii, preds edom  k om is ie  výs -
tavby a regionálne h o rozvoja sa stal Ing. M iroslav 
Sih els k ý, sociálnu a bytovú k om is iu povedie  M gr. 
M arta Jurčová a och ranu verejnéh o poriadk u bude  
m ať  na starosti Ph Dr. Rom an Lebeda. Do 
m e sts k ej rady boli zvolení: M gr. M artin Plie -
šovs k ý, Ing. Dank a Kiráľová, Ph Dr. M argita 
Féderová, M gr. Eva Fabová a M gr. M arta Jurčová. 

Prim átor i poslanci zložili s ľub

M gr. M ich al Bagačk a vstúpil do tretie h o volebnéh o obdobia Poh ľad do pléna pri úvodných  tónoch  štátnej h ym ny (-m p-)

FOTO : M ilan Kušpál

GLOSA Voľby do m ie stnej sam osprávy na ostrí noža
Viac než štipľavá k am paň prináša nevraživos ť  i do k om unálnej politik y

Toh toročná predvolebná k am paň do sam osprávnych  orgánov v H núšti zaznam enala i m noh é k uriózne  
aspe k ty tejto doteraz norm álnej súť aže  o h las  voliča. Z  čoh o vyplývala nedoch vílnos ť  a agre s ivita k an-
ditátov nech ám e  na rozbor politológom .  Nám  sa podarilo zaznam enať  poruš enie  zák ona 346/19 9 0 Z b. 
o voľbách  do orgánov sam osprávnych  obcí  v §  30, ods . 2 o vedení k am pane m im o určenéh o času 
jednou z k andidujúcich  pravicových  politick ých  strán, ale aj špecifick ú výzvu z propagačnéh o m ate -
riálu z ľavéh o spe k tra, k torá vyzýva k  voľbe  k andidátov za isté občians k e  združenie . Aj prvovolič totiž 
vie , že  zák on pripúš ť a voľbu len nezávisléh o k andidáta alebo politick ej strany!  Naďabili sm e  dok onca 
na predvolebnú agitáciu so štyrm i h rubým i gram atick ým i ch ybam i...  Ak ous i TOP udalos ť ou bola k am -
paň m ladej stredopravej strany, k torá išla do volieb s  nenápadným i letáčik m i form átu A6 s  form uláciou 
predstáv, nieže  "som  za to", ale "som  proti tým to".  To však  pri s k ladbe  súčasnej h núš ť ans k ej voličs k ej 
zák ladne prináša m noh é s k lam ania. Č ísla h ovoria jasne , že  z 5 720 oprávnených  voličov pristúpilo k  
volebným  urnám   len 2 165 voličov, čo je  necelých  38% H núš ť anov a obyvate ľov m ie stnych  častí. 
Pravdou zostáva, že  poslaneck ý zbor sa m ie rne  om ladil a je h o priem erný ve k  dne s  dosah uje  necelých  
44 rok ov, aj vďak a prenech aniu pozícii v parlam ente nie k torých  otcov svojim  synom . No s k ladba 
novéh o poslaneck éh o zboru m á v s ebe  zak ódovanú číslicu š e s ť . M e sts k á rada je  zložená zo š ie stich  
volených  zástupcov m e sta - prim átora a piatich  poslancov. V parlam ente zostalo š e s ť  "starých " 
poslancov. V zbore  je  š e s ť  žien a  tak isto š e s ť  učite ľov. Nezávislých  poslancov je tiež rovných  š e s ť . 
Dúfajm e, že  toto diabols k é čís elné spojenie  nebude  m ať  vplyv na úspe šný ch od sam osprávy. 

(-m p-)
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 w w w .h nusta.s k  ...   ... m e sto ak o na dlani !!!

27. 12. ok olo 9 .45 h . nah lás ili pracovníci pošty 
podozrivú zás ielk u, k torá obsah ovala biely prášok . Ak o 
pre  Ech oviny.s k  potvrdila h ovork yňa slovens k ej pošty 
M ária H rom adová, po objavení podozrivej zás ielk y, boli 
ok am žite  k ontak tované bezpečnostné a zách ranné 
zložk y. „Nedošlo k  oh rozeniu zdravia ani životov naš ich  
pracovník ov, ďalš í postup je  na polícii a príslušných  
orgánov“ uzavrela H rom adová. Ak o sa vyjadrila k rajs k á 
policajná h ovork yňa M ária Faltániová, na m ie ste  
zasah ovala polícia a príslušníci h as ičs k éh o a 
zách rannéh o zboru. „Biely prášok  bol odoslaný na 
Regionálny úrad verejnéh o zdravotníctva v Bans k ej 
Bystrici na expertízu, k torá určí o ak ú látk u ide . Podľa 
naš ich  inform ácii bola zás ielk a odoslaná z Č e s k ej 
republik y“ uzavrela Faltániová. V tom to prípade  sa 
jednalo o zás ielk u, k torú odoslala pražs k á firm a H e ro 
Czech . s .r.o. na m eno občiank y Andre i K . z H núšte išlo o 
vzork u dets k ej výživy Sunar. 

Podm ytá železničná trať
Pre podm ytú trať  nejazdili vlak y m edzi Tisovcom  a 
H núš ť ou. Dočasne  boli nah radené autobusovou 
dopravou. Podľa riadite ľa O dboru k om unik ácie  
Ž elezničnej spoločnosti Slovens k o, a. s ., Alexandra 
Buzink aya 10. decem bra od 10.20 h  boli osobné 
vlak y v ús e k u trate  Tisovec - H núš ť a a späť  zruš ené 
pre  nezjazdnos ť  trate . Ce stujúcim  dali k  dispozícii 
autobusy. rim ava.s k  10. decem bra 2010

ech oviny.s k  27. - 28. decem bra 2010

Už m ajú alk ote ster
M ests k í policajti sa dočk ali a k úpili s i dréger. 
Prístroj na zis ť ovanie  prítom nosti alk oh olu v 
dych u však  ne k úpili z peňazí m e sts k éh o 
rozpočtu, m us eli naň naš etriť  z vyzbieraných  
peňazí na pok utách  . Sum u viac ak o 1 700 eur 
sa im  podarilo zís k ať  v k rátk om  čas e .  

Nový čas , 9 . decem bra 2010 

Tragick á sánk ovačk a

Podozrivý biely prášok

Tragick y sa s k ončila sánk ovačk a dvoch  m alých  
detí v H núšti. Ich  m ŕtve telá zazrel náh odný 
ok oloidúci tridsať š e s ť ročný ch odec plávať  v 
rie k e  R im ave. Lack a (9 ) našli utopenéh o as i 2 
k m  o m ie sta ne h ody. Utopené dievčatk o Vane s k u 
(3) našli až na tretí deň po tragédii. Po tom  čo sa 
12. 12. 2010 zrútili na sánk ach  do Rim avy, bola 
2,5 k ilom etra od m ie sta osudnej sánk ovačk y.

Plus JEDEN DEŇ  13. a 15. decem bra 2010

FOTO : bles k .cz

Z droj: internet
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Staš ík ovo dielo v H núšti je  zach ované
Viac ak o pred deväť de s iatim i piatim i rok m i sa v 
Pre šove narodil ak adem ick ý m aliar Vojtech  Staš ík . 
Naprie k  tom u, že  vytvoril h odnotné a rozs iah le 
um eleck é dielo, zasah ujúce tak m er do k aždej 
m aliars k ej disciplíny, nebolo až dopos iaľ 
k om plexne spracované. V decem bri m inuléh o rok u 
vyšla publik ácia z dielne je h o dcéry M árie  
Balážovej, k torá predstavuje je h o život a výber z 
diela v š irš ích  súvislostiach  doby, v k torej žil s  
dôrazom   na je h o pôsobenie  a význam  je h o tvorby 
v spojitosti s  h istóriou náš h o národa. Ústredným  
m otívom   je h o diela je  človek , na k toréh o 
sústreďoval  záujem  v neobvyk lej m ie re  . Z a 
tele sným  zjavom  však  h ľadal dušu, duch ovnú 
podstatu, povah ové vlastnosti, osud, radosti i 
trápenia, pri k torých  sa vždy snažil pom ôcť  
ute šujúcim  slovom  i s k utk om .       
M onografia Vojtech  Staš ík  "KRÁSA A Z M YSEL OTÁZ OK"  je  teda na svete  a zach ytáva i h núš ť ans k é 
sgrafito na obytnej budove na ulici M .R.Štefánik a 445. Je h o terajš ia podoba je  e šte viac zvýraznená 
novou farebnou k om pozíciou. Tak to zaujm e nielen ok o dom orodcu, ale najm ä návštevník ov náš h o 
m e sta, či len prech ádzajúcich  trasou z Tisovca na Rim avs k ú Sobotu. Ďak ujem  vš etk ým  obyvate ľom  
bytovk y, k torý poch opili význam  toh to diela a pri re k onštruk cii fasády boli na strane  je h o zach ovania. 

V. Staš ík

Ďalš ia publik ácia, k torá sa dostala na pulty k nižných  predajní je  
autobiografia jednéh o z najvýraznejš ích  slovens k ých  film ových  
k ritik ov Pavla Brank a, k torý svoje detstvo prežil v h ačavs k ej 
k olónii a pom erne  obs iah lu k apitolu o živote v H núšti - H ačave 
zak om ponoval i do svojej k nih y PROTI PRÚDU. Je o životnom  
príbe h u m uža s  výnim očným  osudom . Ak o publicista sa prejavil 
v š e s ť de s iatych  rok och . Prežil život boh atý na zvraty, plný 
k onflik tov s  m ocou a režim am i, pretože  ak o slobodný a k ritick ý 
človek  š iel vždy sám  proti prúdu.  

Na H núš ť u-H ačavu spom ína i Pavel Brank o 

FOTO : Jarom ír Plie šovs k ý

(-m p-)
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M esto H núš ť a  zís k alo od m inisterstva h ospo-dárstva 
prostriedk y na dobudovanie  stravovacej a oddych ovej časti 
priem ys elnéh o park u. Potvrdil  to prim átor H núšte M ich al 
Bagačk a:
“Jedna čas ť  priem ys elnéh o park u je  podporená SARIO -m  v 
rám ci európs k ych  proje k tov h nedých  priem ys elných  zón a 
druh á čas ť  v rám ci priam ej štátnej pom oci, k de  sm e  
re k onštruovali h alu pre  k órejs k éh o inve stora,” pripom enul 
Bagačk a. Ak o dodal, na dobudovanie  stravovacej a 
oddych ovej časti už neboli finančné prostriedk y. “V piatok , 
10. decem bra, som  bol podpísať  zm luvu na dofinancovanie  
tejto časti vo výš k e  239  tis íc euro,” uviedol opätovne zvolený 
prim átor, k torý v polovici m e s iaca vstúpil do tretie h o 

funk čnéh o obdobia. Podľa je h o slov m á zásluh u na zís k aní 
financií aj poslanec Národnej rady SR Jaroslav Suja. “Ch celi 
by sm e  s k valitniť  túto oddych ovú a stravovaciu čas ť  pre  
zam e stnancov súčasných  inve storov a verím , že  aj pre  tých , 
k torí do H núšte e šte len prídu,” vyjadril sa Bagačk a. “Aj z 
h istorick éh o h ľadis k a bola H núš ť a centrom  s everu náš h o 
ok re su a m yslím  s i, že  m á danosti územ ia aj ľuds k éh o 
potenciálu na to, aby sa v naš ej oblasti naďalej rozvíjal 
priem ys el,” doplnil prim átor. Ak o uviedol, v priem ys elnom  
park u pôsobia tri spoločnosti, pracuje tu približne 1300 ľudí. 
M e sto H núš ť a zís k alo na obnovu h nedej zóny pred dvom i 
rok m i 8,42 m ilióna eur.

Priem ys elný park  boh atš í o stravovaciu jednotk u

Z droj: rim ava.s k

Foto arch ív M . Plie šovs k ý

Z ák ladná š k ola Klok očova 742 H núš ť a

Riadite ľk a Z ák ladnej š k oly oznam uje, že  zápis  detí do Z ák ladnej š k oly pre  š k ols k ý rok  2011/2012 sa 
bude  k onať  dňa 17.januára 2011 o 15.15 h od. v prie storoch  h lavnej budovy Z ák ladnej š k oly Klok očova 
742 H núš ť a

Z ák ladná š k ola Nábrežie  R im avy 457 H núš ť a

Riadite ľ Z ák ladnej š k oly oznam uje, že  zápis  detí do Z ák ladnej š k oly pre  š k ols k ý rok  2011/2012 sa bude  
k onať  dňa 17.januára 2011 o 15.00 h od. v prie storoch  Z ák ladnej š k oly Nábrežie  R im avy 457 v budove 
ročník ov 1- 4.

R iadite ľstvá zák ladných  š k ôl zároveň oznam ujú, že  pri zápis e  die ť ať a na plnenie  povinnej š k ols k ej 
doch ádzk y sa vyžadujú osobné údaje v rozsah u:
   1. m eno, priezvis k o, dátum  narodenia, rodné číslo, m ie sto narodenia, národnos ť , štátne občianstvo, 
trvalé bydlis k o die ť ať a
   2. m eno, priezvis k o, adre sa zam e stnávate ľa, trvalé bydlis k o zák onných  zástupcov die ť ať a.

Z verejnenie  zápisu detí do zák ladných  š k ôl v m e ste  H núš ť a pre  š k ols k ý rok  2011/2012

Klub dôch odcov v H núšti pozýva vš etk ých  s eniorov, aby sa stali členm i naš ej organizácie .
Stretávam e sa v k aždý pondelok  o 14.00 h od. v prístavbe Dom u k ultúry v H núšti.
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vás  pozývajú
 na vianočný

 adventný program

Adventný čas  pozýva k  zam ysleniu sa nad 
zm yslom  života. Kladie  nám  otázk u: "Ktoré 
h odnoty v živote človek a m ajú s k utočnú 
h odnotu a to nie  len vtedy, k eď sa nám  darí a 
sm e  zdraví, ale aj vtedy k eď prídu  s k úš k y v 
živote v podobe  ť ažk ej ch oroby, či odch odu 
blízk ych  ľudí." V tak ých to ch víľach  sa človek  
utvrdzuje, že  tou najvzácnejšou h odnotou je  
Božia lás k a, k torú nám  prejavil Boh  vo svojom  
Synovi Ježišovi Kristovi, k eď h o ak o dar poslal 
k  nám  ľuďom , čo s i pripom ínam e na Vianoce . 
Pán Ježiš , k torý priš iel na túto zem  z lás k y k  
človek u sám  prech ádzal ve ľk ým  utrpením , 
preto vie  poch opiť  našu boles ť , sm útok  i 
utrpenie  a v ť ažk ých  ch víľach , k eď k  Nem u v 
m odlitbe  volám e nám  pom áh a. V tom to duch u 
sa nie sol aj Adventný benefičný k oncert, k torý 
sa k onal v Evanjelick om  a.v. k ostole v H núšti, 
12. decem bra 2010. Duch ovným i pie sňam i a 
Duch ovným  slovom  do program u prispeli: 
dom áci zbor, Ch rám ový zbor apoštola Pavla z 
Brezna, Spevok ol ECAV z Ivančinej a Dych ový 
orch e ster zo Sliezs k e h o ECAV zboru v 
O dřich oviciach . Ich  pie sne  i slovo duch ovné 
povzbudili prítom ných , k torí Božou lás k ou 
odch ádzali z k oncertu. Ďak ujem e  organi-
zátorom : ECAV zboru v H núšti, M e sts k ém u 
k ultúrnem u stredis k u a M e stu H núš ť a ďak ujúc 
Pánu Boh u za lás k u, k torou spája s rdcia ľudí na 
celom  svete .
O fera v cene  300,50 € bola venovaná Lige proti 
rak ovine .     

Adventný benefičný k oncert

Z droj: h nusta.s k

FOTO :
M ilan Kušpál
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Ulicam i h istorick ej H núšte Vo februárovom  čísle m inuléh o rok a sm e  prinie sli k rátk u reportáž s  fotografiam i 
o h lavnej dopravnej tepne , ulici, k torú dne s  poznám e pod názvom  H lavná ulica. 
Teraz sa pok ús im e  aj poh ľadom  priblížiť  nem enej dôležitú ulicu, k torá k edys i 
nie sla názov Klenovs k á a dne s  ju označujem e  ak o ulicu Franciscih o.  

Z ačína pri M e sts k om  úrade  a vyús -
ť uje pri bývalej priem ys elnej pe k ár-
ni za Sk alicou. M eria 1,1 k m  a od-
bočiť  sa z nej dá do ďalš ích  devia-
tich  ulíc m e sta. Bola i je  jednou z 
nosných  ulíc, pretože  sa tu nach á-
dza M sÚ, bank y, evanj. a.v. k ostol 
a fars k ý úrad, zák ladná š k ola, dom  
k om unálnych  služieb, rôzne  m alo-
obch ody, k aviareň, pizzéria, ele k -
trárne , ale aj už h istorick á budova 
Tóbik ovej k ováčs k ej dielne, či 
najstarš ia budova  v H núšti poch á- 

júca z 12.-13. storočia. H núš ť ania ju rok y volajú "bunk er". Stred m e sta, teda začiatok  tejto ulice  tvorilo 
vždy v m inulosti ak és i obch odné a k ultúrne  centrum . O djak živa sa tu sústredovala trh ová činnos ť  a bu-
dova dne šnéh o M sÚ (19 06) slúžila v počiatk och  ak o h otel CENTRÁL s poh ostinstvom  i telocvičňou, 
ne s k ôr s  k inom , v k torom  prem ietal pán Slovák . Kanceláriu tu m al i m ie stny notár pán Duda. Katolíck a 
fara, rodný dom  Jank a Franciscih o, stajne a záh rada grófa M ariás syh o dotvárali k olorit  tejto časti m e sta.

Trh ovis k o oproti úradu

Sm erom  na Klenovec

Text: M gr. M artin Plie šovs k ý. Poh ľadnica  z rok u 
19 01 a foto sú z arch ívu autora a ev. a.v. cirk vi.
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H núš ť ans k é deti sa stretli s  M ik ulášom  6. decem -
bra o 16 h odine  na nám e stí pod strom ček om . 
Stretnutie  s  M ik ulášom  pok račovalo v k ultúr-
nom  dom e, k de  deti privítali M ik uláša básnič-
k am i, pe sničk am i, a tiež m u zatancovali a zah ra-
li rozprávk u. M ik uláš  de ť om  za odm enu poroz-
dával sladk osti. V pre stávk ach  m edzi jednotli-
vým i vystúpeniam i sa losovala tom bola a vylo-
sovaní š ť astlivci sa te š ili z pe k ných  cien. Ak ciu 
organizačne zabezpečovalo m e sto, CVČ  a 
M sKS v spolupráci so zák ladným i a m aters k ým i 
š k olam i v m e ste .

M ik uláš  to začalTradičné m ik uláš s k e  stretnutia a vianočné be s iedk y 
odštartoval m e sts k ý M ik uláš . Tich o v M sKS nasta-
lo už len v stredu 22. decem bra 2010.

MŠ Nábrežie  R im avy

Róm s k i ak tivisti

Z Š Klok očova

Z Š Nábrežie  R im avy M sKS, ECAV a RK cirk ev
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NAŠI ÚSPEŠNÍ

POĎAKOVANIE
M ests k é k ultúrne  stredis k o ďak uje  vš etk ým  svojim  priaznivcom , divák om , vedúcim  a členom  
súborov a k rúžk ov ak o aj vám  vš etk ým , k torí ste  ak ým k oľvek  spôsobom  podporili činnos ť  

k ultúrne h o stredis k a alebo k nižnice . 
Do novéh o rok u vám  prajem e , aby vás  zdravie  neopúš ť alo, rados ť  a š ť astie  vám  prialo a peniaze  

nech ýbali.
Te š ím e  i v tom to rok u 2011 na dobrú spoluprácu!     

KINO  RIM AVA VÁS PO Z ÝVA
18. januára 2011 o 18.00 h od.

na rodinnú anim ovanú k om édiu

SH REK, zvonec a k oniec

25. januára 2011 o 18.00 h od.
na napínavý h ororový príbe h

DIABOL

Vyh lás enie  výberovéh o k onania na m ie sto riadite ľa 
Z ák ladnej š k oly Nábrežie  R im avy H núš ť a

M ests k é zastupite ľstvo v H núšti vyh lasuje  výberové k onanie  
na funk ciu riadite ľa Z ák ladnej š k oly Nábrežie  R im avy H núš ť a. 
Výberové k onanie  sa vyh lasuje  v zm ysle §  4 zák ona 59 6/2003 
Z .z. Podm ienk y výberovéh o k onania sú nasledovné:
Kvalifik ačné predpok lady:
      odborná a pedagogick á spôsobilos ť  v zm ysle vyh láš k y MŠ 
SR č. 437/2009  Z .z. , k torou sa ustanovujú k valifik ačné 
predpok lady a osobitné k valifik ačné požiadavk y pre  jednotlivé 
k ategórie  pedagogick ých  zam e stnancov a odborných  
zam e stnancov
      dos iah nutie  k ariérne h o stupňa pedagogick ý zam e stnanec 
I.ate stáciou podľa §  27 odst. 5 alebo §  61 odst. 7 zák ona 
317/2009  Z .z. o pedagogick ých  zam e stnancoch  a odborných  
zam e stnancoch  a o zm ene  a doplnení nie k torých  zák onov
      najm enej 5 rok ov pedagogick ej praxe
ďalš ie  predpok lady :
      bezúh onnos ť   
zdravotná spôsobilos ť  v zm ysle §  10 odst.2 zák . 317/2009  Z .z.
        znalos ť  š k ols k ej legislatívy
 Požadované dok lady:

   1. Prih láš k a do výberovéh o k onania
   2. Profe s ijný životopis
   3. Overené fotok ópie  dok ladov o vzdelaní
   4. Overený dok lad o absolvovaní I.ate stácie  alebo jej náh rady
   5. Ak tuálny výpis  z registra tre stov / nie  starš í ak o 3 m e s iace  /
   6. Potvrdenie  o pedagogick ej praxi
   7. Potvrdenie  o zdravotnej spôsobilosti
   8. Písom ný návrh  Koncepcie  rozvoja Z ák ladnej š k oly 
        Nábrežie  R im avy H núš ť a
   9 . Písom ný súh las  s  použitím  osobných  údajov pre  potreby 
výberovéh o k onania / podľa zák ona 428/2002 Z .z. o och rane  
osobných  údajov/
Prih láš k y s  požadovaným i dok ladm i v zalepenej obálk e  s  
označením :

 Výberové k onanie  - riadite ľ Z ák ladná š k ola Nábrežie  R im avy 
H núš ť a –  Neotvárať “

Posledný príbe h  zelenéh o 
zlobra a je h o Fiony.

Keď vošli do výť ah u, až vtedy 
zistili že  jeden z nich  je  ...
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Pripli im  zelené stužk y nádeje
Z elená farba v prírode  sym bolizuje rast a teda i nádej. Nos ením  
zelených  stužie k  budúcim i m aturantm i sa dáva najavo, že  
študenti začínajú vážnu éru prípravy na život dospeléh o človek a. 
Z dá sa, že  ok rem  prvéh o oficiálne h o prípitk u číh ajú na nich  
nástrah y zodpovednéh o správania a h lavne m nožstvo učenia. V 
decem bri túto procedúru stužk ovej slávnosti v M e sts k om  
k ultúrnom  stredis k u absolvovali študenti 4.B triedy Gym názia 
M ateja H rebendu v H núšti a tiež i trieda m aturantov z ok távy. 
Prajem e  vám  vážení, aby ste  do dospelosti vk ročili s  rozvah ou a 
pripravení!

1. decem ber  -  M edzinárodný deň boja 
proti AIDS.
Č ervená  stužk a –  sym bol, k torý sa 
v posledných  dňoch   stal ak tu-álnym .  
Predstavuje podporu celosvetovej 
m yšlienk y boja pro-ti AIDS.  M ožno sa 
nám  zdá, že  nás  sa táto tém a netýk a, 
nám  sa to nem ôže  stať . O pak  je  prav-
dou. Preto je  ve ľm i dôležité š íriť  osvetu 
h lavne m edzi m ladým i ľuďm i. Naša 
š k ola, Gym názium  M . H rebendu,  sa 
k aždoročne zapája do tejto k am pane 
a ak tivi-tam i sa snaží rozvíjať  povedo-
m ie , inform ovanos ť  o danej ch o-robe  
u naš ich  študentov.  Proble -m atik a H IV 
–  AIDS bola študen-tom  priblížená 
form ou prezentá-cie , film u 
a h appeningu, výsled-k om  k toréh o je  
fotografia  „živej“ červenej stužk y.         
                            M gr. Z lata Vinclavová

Deň boja proti AIDS

Dňa  25.11.2010  po štvrtýk rát  pripravila naša š k ola   k onferenciu  pre  
učite ľov a študentov,  v rám ci Týždňa vedy a tech nik y. Súčas ť ou k onferencie  
bola prednáš k a  pani  M UDr. M árie  M artinove Ph D., prim árk y  3. a 4. oddele -
nia  m edicíns k ej drogovej závislosti  z OLUP Predná H ora. Tém ou prednáš -
k y bola Nelátk ová závislos ť . Prednáš k a bola pútavá a zaujím avá, o čom  
svedčili aj otázk y študentov, k torí prejavili o túto tém u ve ľk ý záujem .  Druh á 
čas ť  k onferencie  sa nie sla v znam ení zážitk ovéh o učenia. Túto form u prezen-
tácie  environm entálnej vých ovy  s i zvolila M gr. Z uzana Labašová  zo Ž ivice , 
 Centra environm entálnej a etick ej vých ovy z Bratislavy.  Tém u Svet v ná-
k upnom  k oš ík u , priblížila naš im  študentom  form ou h ie r, ak tivít 
a zážitk ovéh o učenia.  U študentov táto form a zís k avania nových  vedom ostí  m ala ve ľk ý úspech .  Touto ce stou ch cem e  
poďak ovať  za účas ť  na k onferencii učite ľom  zo Z Š Dr. V. Clem entisa v Tisovci, Z Š P.Dobš ins k éh o v Rim avs k ej Soboty, 
Z Š Klok očova  z H núšte, Z Š  Nábrežie  R im avy z H núšte  a učite ľom  a študentom  4.B triedy náš h o gym názia.   Z ároveň 
vyslovujem e  poďak ovanie  M e sts k ém u úradu v H núšti, za pos k ytnutie  prie storu pre  k onanie  k onferencie .
                                                                                                                                                        M gr.Z lata Vinclavová          

Týždeň vedy a tech nik y
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Dňa 05 decem bra sa k onali v m ultifunk čnej h ale v 
Rožňave M ajstrovstvá Slovens k a v tae k w onde . 
Tae k w ondo k lub H núš ť a m alo svoje zastúpenie  v 
k ategórii žiak ov v Kristiánovi Strigáčovi, k torý v 
súť ažnej k ategórii poom sae  (form y) postúpil do 
vyš š ej k ategórie  žiak ov m edzi starš ích  súperov, 
k torá m u nerobila problém y a obh ájil svoje 
prvenstvo z m inuloročných  M  SR. M ilan Kys e ľ v 
k ategórii žiak ov poom sae  obsadil 3. m ie sto a 
nebyť  m aléh o zaváh ania, m oh ol s iah nuť  aj vyš š ie . 
Adam  H urajt v k ategórii žiak ov poom sae  bojoval 
o tretie  m ie sto so súperom  z Koš íc, k de  po 
riadnych  k olách  m al s  tým to prete k árom  rovnak ý 
počet bodov. Nak oniec sa m us elo rozh odnúť  v 
ďalšom  k ole, k de  Adam  m al o dve de satiny bodov 
m enej ak o je h o súper a obsadil 4. m ie sto. V 
k ategórii žiak ov poom sae  synch ro bojovali o 
m edailové um ie stnenie  Adam  H urajt a Diana 
Lack ová, k de  v s ilnej k onk urencii m ali súperov s  
vyš š ím i tech nick ým i stupňam i. Z dalo sa, že  
vyh liadk y na pódiové priečk y sú rozplývajúcim  sa 
snom , no opak  bol pravdou a tejto dvojici sa 
svojim i výk onm i podarilo zaujať  rozh odcov, k torí 
im  pridelili slušné počty bodov a tie  im  prinie sli 
striebro na M  SR. Ďalšou žiačk ou je  talentovaná 
Kornélia Dovalová, k torá súť ažila v k ategórii 
poom sae , k de  svojim i výk onm i nedala šancu 
svojim  súperk ám  a zís k ala zlatú m edailu. O k rem  
poom sae  súť ažila Dovalová aj v zápas e , k de  v 
dram atick om  boji proti s k ús enej súperk e  z 

k oš ick éh o k lubu sa postarala o dobrý a vyrovnaný 
zápas . M us elo sa rozh odovať  v k ole Golden point 
(zlatý bod), tzn. k to dá prvý bod ten vyh ráva. 
Dovalovej sa to podarilo ak o prvej no 
rozh odcovia tento bod neuznali, druh ý k rát sa jej 
tento k úsok  už nepodarilo zopak ovať  a tak  tato 
tae k w ondistk a rodáčk a z Klenovca zís k ala na M  
SR pe k né um ie stnenie  v podobe  striebornej 
m edaily. Tom áš  Radič v zápas e  zís k al tiež 
striebro, m ilo pre k vapil v poom sae  k ategória 
juniorov, k de  v s ilnej k onk urencii zís k al bronz. 
Talentovaná Terézia Pavk ová rodáčk a z Tisovca 
bola úspe šná na M  SR, k de  ok rem  zlatých  m edailí 
a poh árov v poom sae  žiaci a zápas e  v k ategórii 
k adetov zís k ala i ďalš ie  cenné ocenenie  ďalš í 
pe k ný poh ár, k de  bola vyh lás ená za najlepš iu 
k adetk u v zápas e  za rok  2010.
Poďak ovanie  patrí prezidentovi Tae k w ondo k lubu 
H núš ť a p. J. Svite k ovi za pos k ytnutú pom oc a 
sponzorstvo ak o i ďalš ím  sponzorom  p. A. 
H ane sovi –  Pizzéria Kaštiel p. D. Ďube k ovi–Total 
Sport s .r.o., vďak a k torým  sa m ladí tae k w ondisti 
m oh li tejto súť aže  zúčastniť  a dôstojne 
reprezentovať  naš e  m e sto H núš ť a. Ve ľk é 
poďak ovanie  patrí aj rodičom  detí, p. R . Pavk ovi, 
p. V. Dovalovi, p. Sojk ovi za pom oc pri 
organizovaní výjazdu na súť až a p. M gr. Ľ. 
H enčovej riadite ľk e  Z Š Klok očova za pos k ytnuté 
prie story telocvične, v k torých  m ladí tae k w ondisti 
realizujú tréningové jednotk y.

M ajstrovstvá Slovens k a absolvovali v Rožňave
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Poh ľad z O h niš ť a 
na Ďum bier

 JULO
LEGÉŇ

ISKRA D.a.S.H núš ť a - STK Lučenec-Kalinovo"D" 7:11
Body dom ácich : Rem eň 2,5b.,Borák  2b.,Legén 1,5b.,Bračo 1b.

"O doh rali sm e  posledný zápas  toh to rok u a podľa zostavy h ostí som  
veril, že  zís k am e  druh é víť azstvo , ale zápas  sa pre  nás  vyvíjal zle 
k eďže  svoj m inim álne štandard som  neodoh ral ja a Bračo.Výborný 
zápas  odoh ral najm ladš í h ráč Borák , k eďže  Kýpe ť  opäť  nem oh ol 
h rať  pre  zranenie . Keďže  aj Rem eň odoh ral svoj štandard, 
dvojnásobne  m a m rzí najm ä m oje zlyh anie , ale boh užiaľ šport je  raz 
tak ý." Po ostatnom  zápas e  sa vyznal Julo Legéň.             
Najbližš ie  sa stolnotenisti predstavia v súť ažnom  zápas e  14.1.2011 v 
M álinci. Predtým  , ale organizujú už 7.ročník  turnaja o m ajstra 
H núšte v stolnom  tenis e  k torý sa us k utoční 8.1.2011 v športovej h ale 
v H núšti.Z účastniť  sa h o m ôžu aj neregistrovaní h ráči vo vlastnej 
k ategórií.
.                                                     Július  Legén

V závere  rok a opäť  bez úspech u

BK Sliač pripravil dňa 11. 12. 2010 pre  priaznivcov bedm intonu 
turnaj GP B U-13, U- 15 a U-17. V telocvični s i na štyroch  k urtoch  
zm erali svoje s ily h ráči vo ve k u 7 až 17 rok ov zo 7 slovens k ých  
k lubov –  Nové M e sto n/Váh om , Partizáns k e , Bans k á Bystrica, Sliač, 
Z volen, Lučenec a H núš ť a. H núš ť ans k é farby h ájil Vladan Pevný. 
V U-15 s i víť azstvom  zabezpečil postup zo s k upiny, v s em ifinále 
zdolal M . H usák a (B. Bystrica) 2:0  a  vo finále bojovnos ť ou porazil 
2:0 P.H rnčára (Nové M e sto n/V.) Z abojoval aj v k ategórii U-17 
a v k onk urencii 16-ročných  h ráčov obsadil 3. m ie sto. Na 1.m ie ste  
sa um ie stnil Sam uel Repiar (Partizáns k e) a na  2.m ie ste  s k ončil 
Pavol H rnčár (Nové M e sto n/V.)
 Vrch ným  rozh odcom  turnaja bol Ing.J.Jurčiak  a o príjem nú atm osfé-
ru sa postarala M gr. M . Such á. 
                                                                                         M gr. M .Pevná

V Sliači lietali k oš ík y...

FOTO : ech oviny.s k




